
Nr. 25015
24 juli

2025

Regeling van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat van 17 juli 2025,

nr. IENW/BSK-2025/170226, houdende wijziging van de deelbudgetten van

waterschappen in de Subsidieregeling stimulering uitvoering maatregelen

Deltaplan Agrarisch Waterbeheer [KetenID WGK028059]

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Gelet op artikel 4, tweede lid, van de Kaderwet subsidies I en M;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

De bijlage bij de Subsidieregeling stimulering uitvoering maatregelen Deltaplan Agrarisch Waterbe-
heer komt te luiden:

BIJLAGE ALS BEDOELD IN ARTIKEL 7, TWEEDE LID, VAN DE SUBSIDIEREGELING
STIMULERING UITVOERING MAATREGELEN DELTAPLAN AGRARISCH WATERBEHEER 

Verdeling budget over de waterschappen

 Waterschap  Deelbudget

 Wetterskip Fryslan  € 1.488.000

Drents Overijsselse Delta € 1.488.000

 Hunze en Aa’s  € 1.100.000

Vechtstromen € 1.279.000

 Scheldestromen  € 1.182.000

Hollands Noorderkwartier € 1.182.000

 Rijn en IJssel  € 1.898.291

Rivierenland € 534.256

 Zuiderzeeland  € 1.182.000

Aa en Maas € 904.000

 Noorderzijlvest  € 904.000

Brabantse Delta € 904.000

 Vallei en Veluwe  € 835.453

De Dommel € 904.000

 Hollandse Delta  € 904.000

De Stichtse Rijnlanden € 904.000

 Rijnland  € 904.000

Limburg € 695.000

 Amstel, Gooi en Vecht  € 695.000

Schieland en de Krimpenerwaard € 695.000

 Delfland  € 418.000

Totaal € 21.000.0000

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
R. Tieman

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 25015 24 juli 2025



TOELICHTING 

1. Aanleiding 

In de bijlage bij de Subsidieregeling stimulering uitvoering maatregelen Deltaplan Agrarisch Waterbe-
heer is bepaald welk budget per waterschap ten hoogste beschikbaar is voor subsidie.

Het totale voor subsidie beschikbare bedrag was voorheen verdeeld over de waterschappen volgens
de verdeelsleutel die de waterschappen ook hanteren bij het stimuleringsbudget emissiebeperking
open teelten en veehouderij. Deze verdeelsleutel is afgeleid van de oppervlakte agrarisch gebied per
waterschap. Met deze regeling is daarin op verzoek van de waterschappen voor een aantal van hen
een wijziging aangebracht.

2. Aanpassing deelbudgetten 

Op verzoek van de betrokken waterschappen worden de budgetten onderling anders verdeeld. Dit
maakt optimale inzet van de beschikbare middelen mogelijk. Er zijn geen gevolgen voor het totale
budget (subsidieplafond).

De in de tabel in de bijlage opgenomen deelbudgetten zijn geen nieuwe gelden of een aanvulling op
eerder vastgestelde budgetten, maar een wijziging van de bestaande deelbudgetten. Veel waterschap-
pen hebben het geld (deels) al benut.

De waterschappen hebben verzocht om deze wijziging en hebben hierop geanticipeerd. Dit betekent
dat geen bedragen zijn aangevraagd die zouden leiden tot een overschrijding van het deelplafond na
inwerkingtreding van deze wijzigingsregeling. Mocht daar toch sprake van zijn en de subsidie al zijn
verleend, dan zal het teveel betaalde bedrag bij de vaststelling worden verrekend of, als dat niet
mogelijk is, op grond van artikel 4:57 van de Algemene wet bestuursrecht worden teruggevorderd
door de Minister.
De verschuivingen in de deelbudgetten zijn in onderstaande tabel weergegeven.

 Waterschap  Oorspronkelijk deelbudget  Wijziging  Resulterend totaal

deelbudget

 Wetterskip Fryslân  € 1.391.000  +€97.000  € 1.488.000

Drents Overijsselse Delta € 1.391.000 + € 97.000 € 1.488.000

 Hunze en Aa’s  € 1.391.000  - € 291.000  € 1.100.000

Vechtstromen € 1.182.000 +€97.000 € 1.279.000

 Rijn en IJssel  € 1.182.000  + € 716.291  € 1.898.291

Rivierenland € 1.182.000 - € 647.744 € 534.256

 Vallei en Veluwe  € 904.000  - € 68.547  € 835.453

Hoewel de tabel in het geheel opnieuw is vastgesteld, heeft de wijziging alleen gevolgen voor de
deelbudgetten van bovengenoemde waterschappen. De deelbudgetten van de overige waterschappen
zijn niet veranderd.

2. Advies en consultatie 

Met deze regeling worden wijzigingen aangebracht in de deelbudgetten van een aantal waterschap-
pen. De betrokken waterschappen hebben de herverdeling van de deelbudgetten met elkaar afge-
stemd en vervolgens een verzoek gedaan om de regeling hierop aan te passen. Hierom is afgezien van
formele consultatie van de waterschappen.

Er is eveneens afgezien van publicatie van het ontwerp van de wijzigingsregeling op internetconsulta-
tie.nl, omdat de wijziging geen gevolgen heeft voor burgers of bedrijven en internetconsultatie niet
zou leiden tot aanpassing van het ontwerp.

Het ontwerp van de wijzigingsregeling is verder niet ter toetsing aan het Adviescollege toetsing
regeldruk voorgelegd, omdat deze regeling geen gevolgen heeft voor de regeldruk voor burgers of
bedrijven.

2 Staatscourant 2025 nr. 25015 24 juli 2025



3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst. Bij de inwerkingtreding van deze regeling wordt afgeweken van de vaste
verandermomenten en de minimuminvoeringstermijn als bedoeld in aanwijzing 4.17 van Aanwijzin-
gen voor de regelgeving. De minimuminvoeringstermijn is de termijn tussen publicatie van de
regeling en het tijdstip van inwerkingtreding ervan. Afwijking van die termijn is mogelijk, omdat er
sprake is van het voorkomen van aanmerkelijke ongewenste publieke nadelen als bedoeld in het vijfde
lid, onderdeel a, van die aanwijzing.

De betrokken waterschappen hebben verzocht om een spoedige aanpassing van de deelbudgetten.
Een aanvraag voor een subsidie moet op grond van artikel 9, eerste lid, onderdeel c, van de Subsidie-
regeling stimulering uitvoering maatregelen Deltaplan agrarisch waterbeheer worden afgewezen als
het deelbudget van het betreffende waterschap zou worden overschreden door verlening van de
subsidie. Om te voorkomen dat de uitvoering van maatregelen vertraging oploopt is het van belang
dat de wijziging van de deelbudgetten weldra in werking treedt. Dit rechtvaardigt eveneens afwijking
van de vaste verandermomenten volgens hiervoor genoemde aanwijzing 4.17, vijfde lid, onderdeel a.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
R. Tieman

3 Staatscourant 2025 nr. 25015 24 juli 2025


	Regeling van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat van 17Â juli 2025, nr.Â IENW/BSK-2025/170226, houdende wijziging van de deelbudgetten van waterschappen in de Subsidieregeling stimulering uitvoering maatregelen Deltaplan Agrarisch Waterbeheer [KetenID WGK028059]
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


